PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2024                                      с.Новоиушино                                           № 33
О внесении изменений в постановление

Администрации Новоиушинского сельсовета

Тогульского района Алтайского края от
 15.02.2019 № 7 (в ред. от 16.01.2020 № 2,

 от 22.06.2022 № 12)  « Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

 порубочного билета и (или) разрешения

на пересадку деревьев и кустарников»

 В соответствии с  Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  Устава муниципального образования Новоиушинский сельсовет Тогульского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
   Внести следующие изменения в постановление Администрации Новоиушинского сельсовета Тогульского района Алтайского края от  15.02.2019 № 7 (в ред. от 16.01.2020 № 2, от 22.06.2022 № 12)  « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
 порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»
1. п.1.2 дополнить подпунктами следующего содержания:

- При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью З настоящей статьи.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           Н.А.Растопшина